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(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne sige, at jeg da er tilfreds med, at mi- 
nisteren understreger, at de, der sidder i de her 
udvalg -  også på fiskeriområdet -  er virkelig 
eksperter, de er ikke smagsdommere osv. Men så 
er det bare, at man sidder med en stille undren 
over, at de udvalg skal nedlægges. Så kræver det 
da i hvert fald en grundig forklaring. 

Men det er blot en konstatering af, at hvis vi 
kan være enige om, at disse udvalg består af 
saglige eksperter, så er det et godt udgangs- 
punkt for diskussionen om, hvordan arbejdet 
kan videreføres. Det vil vi gerne deltage i fra En- 
hedslistens side, således at vi f.eks. kan sikre, at 
de ressourcer, den eksperterfaring osv., der er 
omkring forsøgsfiskeri, bæredygtigt fiskeri osv., 
ikke går tabt, men kan videreføres på en ordent- 
lig måde. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg skal blot helt kort spørge ministeren, om 
det er sådan, at der er flere eller færre penge til 
praktisk forsøgsfiskeri osv. til det område. 

(Kort bemærkning). 
Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Til hr. Kristen Touborg: Om der er flere eller fær- 
re penge, det kommer jo fuldstændig an på, 
hvilke projekter der vil blive ansøgt om midler 
til fra innovationsloven. For hvis projekterne har 
den lødighed og den kvalitet, som jeg må formo- 
de de har, så vil de sandelig også være højt prio- 
riteret ved uddeling af midler fra innovationslo- 
ven. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Kl. 11.15 

Integrationsministeren deltager i øjeblikket i sin 
egenskab af europaminister i et af Folketinget 
indkaldt møde med formændene for de europæ- 

iske udenrigspolitiske nævn og har derfor fået 
tilsagn om først at skulle give møde kl. 13.00. 

Behandlingen af de foregående forslag er gået 
hurtigere, end vi havde beregnet, så jeg skal her 
udsætte mødet. Det genoptages i dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 11.15 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Den næste sag på dagsordenen var: 
7) Første behandling af lovforslag nr. L 21: 
Forslag til lov om ændring af integrationslo- 
ven, lov om undervisning i dansk som andet- 
sprog for voksne udlændinge m.fl. og sprog- 
centre med flere love. (Anvisning af boliger til 
flygtninge, kommunalt samarbejde på integra- 
tionsområdet, integrationsråd, ophævelse af 
revisionsbestemmelse m.v. og udvidelse af 
danskundervisningens udbyderkreds m.v.). 
Af integrationsministeren (Bertel Haarder). 
(Fremsat 2/10 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Marianne Pedersen (V): 
Lovforslag nr. L 21 er lov om ændring af integra- 
tionsloven, lov om undervisning i dansk som 
andetsprog for voksne udlændinge m.fl. og 
sprogcentre med flere love. Også her opfylder 
Venstre sine valgløfter. Venstre vil sikre en hurti- 
gere og smidigere integration, og det kommer vi 
et skridt nærmere med dette lovforslag. 

Lovforslaget indeholder forskellige ændrin- 
ger. Heraf er nogle af hovedelementerne æn- 
dring af integrationslovens krav om anvisning 
af passende bolig inden for 3 måneder. Ifølge 
lovforslaget ændres teksten til, at kommunalbe- 
styrelsen snarest muligt skal anvise bolig til de 
flygtninge, der bliver visiteret til de pågældende 
kommuner. 

Det vil i praksis betyde, at er der en herboen- 
de boligansøger, som konkret vurderes at have 
et mere presserende boligbehov end en flygt- 
ning, er kommunen ikke nødsaget til at anvise 
boligen til en flygtning. Ligestillingen mellem 


